

**Sprawozdanie z działalności
doraźnej Komisji Statutowej
za rok 2021**

Powołana na podstawie uchwały Rady Gminy Stargard Nr XXVII/162/20 z dnia 27 maja 2020 r. doraźna Komisja Statutowa w roku 2021 odbyła 7 posiedzeń celem opracowania i przedstawienia Radzie Gminy Stargard, Statutu Gminy Stargard dostosowując jego treść do obowiązujących przepisów prawa. Ponadto w trakcie prac Komisji wpłynęła pozytywna opinia Komisji Heraldycznej z dnia 16 lipca 2021 r. w sprawie projektów herbu, flagi, flagi stolikowej i pieczęci gminy Stargard, w związku z tym Komisja Statutowa postanowiła również włączyć do Statutu Gminy powyższe symbole gminy Stargard.

Frekwencja udziału członków w posiedzeniach Komisji za rok 2021 wyniosła 82,4 %.

Komisja Statutowa przedłożyła Radzie Gminy projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stargard pod obrady XXX Sesji Rady Gminy Stargard w dniu 17 września 2021 r., który wnioskiem został zdjęty z porządku obrad i skierowany ponownie do Komisji Statutowej.

W trakcie prac Komisji rezygnację z członka Komisji Statutowej, a tym samym z pełnienia funkcji Przewodniczącego przedmiotowej Komisji, złożył Radny Mateusz Jarosz. W związku z tym Rada Gminy Stargard Uchwałą Nr XXXI/270/21 z dnia 22 października 2021 r. przyjęła powyższą rezygnację, natomiast na Przewodniczącego Komisji Statutowej powołany został Radny Paweł Żmuda.

Na posiedzeniu w dniu 7 października 2021 r. doraźna Komisja Statutowa przeanalizowała uwagi wniesione podczas obrad XXX Sesji Rady Gminy oraz wnioski Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu do przedłożonego projektu uchwały i decyzją Komisji projekt Statutu wraz z naniesionymi zmianami, został przesłany do wszystkich Radnych, do zapoznania, przeanalizowania z możliwością zgłoszenia uwag i poprawek do projektu Statutu do dnia 2 listopada 2021 r. W wyznaczonym terminie wpłynęły dwie propozycje zmian, które Komisja Statutowa na posiedzeniu w dniu 4 listopada 2021 r. jednogłośnie zaakceptowała i uwzględniła w projekcie Statutu. Jednocześnie na tym samym posiedzeniu z uwagi na nowelizację przepisów ustawy o samorządzie gminnym z 20 kwietnia 2021 r. dotyczącą Młodzieżowej Rady Gminy i Gminnej Rady Seniorów Komisja Statutowa zawarła w Statucie regulacje dotyczące powyższych zmian.

Komisja Statutowa ponownie przedstawiła Radzie Gminy Stargard projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stargard pod obrady XXXII Sesji Rady Gminy Stargard w dniu 19 listopada 2021 r. Rada Gminy Stargard w obecności 14 radnych uczestniczących w obradach XXXII Sesji Rady Gminy Stargard podczas głosowania, 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XXXII/282/21 z dnia 19 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stargard. W związku z powyższym zgodnie §4 Uchwały Rady Gminy Stargard Nr XXVII/162/20 z dnia 27 maja 2020 r. doraźna Komisja Statutowa zakończyła swoją działalność.

Przewodniczący Komisji Statutowej

Paweł Żmuda